
令和３年１月２１日 

 

社会福祉法人 松福会 

介 護 老 人 保 健 施 設 

ケアステージみみなし 

 

「介護老人保健施設ケアステージみみなし」における新型コロナウイルス感染

についてご報告 

 

 先般、令和３年１月１０日(日)、「介護老人保健施設ケアステージみみなし」の入所サー

ビスにおいて、新型コロナウイルスの陽性者が確認され、皆様方には多大なご心配、ご迷惑

をおかけ致しております。 

所轄保健所の指導の下、経過観察期間として、運営を休業しておりました「介護老人保健

施設ケアステージみみなし」に併設する通所リハビリセンターにつきまして、令和３年１月

２２日(金)より営業再開の許可を頂きましたが、感染拡大防止の観点から、更に慎重に配慮

し対応させて頂きたく、令和３年 1 月２４日(日)までは自主休業とし、営業再開日を下記の

通り決定いたしましたのでお知らせ申し上げます。 

 

【休業開始日と営業再開日】              (令和 3 年１月２１日現在) 

提供サービスの種類 休業開始日 営業再開日 

通所リハビリセンター 令和３年１月１１日(月) 令和３年１月２５日(月) 

 

営業再開に伴い、以前より実施しております職員出勤時のマスク着用の徹底、手指消毒、

検温及び入浴介助におけるフェイスシールドの着用、適時テーブル等施設設備の消毒、換気、

各座席にはアクリル板パーテーションで間仕切り設置の感染症予防に加え、送迎車両にも

アクリル板パーテーションを設置・整備致しました。引き続き感染拡大防止に全力を尽して

参りたいと考えております。 

休業に伴いご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけすることを心

よりお詫び申し上げます。改めて所轄保健所の指導を仰ぎ、再度、施設全館の消毒を入念に

徹底し、実施致しました。今後共、更に感染症予防を強化し、引き続き感染対策に努めて参

りますので、何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【本件についてのお問い合わせ】 

                        ケアステージみみなし  
                        ＴＥＬ：０７４４－２１－２００１  
                        担当 井口 ・ 辻 


